
愛知大学同窓会神奈川支部会員 各位  

 

第 18 回横浜ことはじめ「鎌倉散策・鎌倉殿の 13 人」のご案内 

 

拝啓 錦秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、神奈川支部の活動等にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、のびのびとなっております各種の支部事業ですが、コロナ感染が落ち着いてき

ましたので「横浜ことはじめ」から再開いたします。今回は下記の通り NHK大河ドラマ

として放送中の「鎌倉殿の 13人」ゆかりの地を訪ねて鶴岡八幡宮周辺を散策します。 

久しぶりに元気な皆様にお会いできることを楽しみにしております。およそ、５㎞・

３時間ほどの行程ですが、たくさんの皆様のご参加をお待ち申し上げます。  敬具 

2022 年 11月吉日 

横浜をガイドする会・伊藤登美夫、飯田正明、柴垣敏秋

石井克彦、高間益雄、谷口優、荒井隆史、鳥越剛 

 

記 

 

① 日 時   2022年 12月 10日（土）12時～15時 

       （雨天 順延）順延の場合は、前日の午後にご連絡いたします。 

② 集合場所  JR鎌倉駅 東口（12 時までに昼食を済ませてご参集ください） 

③ 散策コース  

JR 鎌倉駅 ～ 妙本寺（比企能員館跡） ～ 二の鳥居、段蔓 ～ 鶴岡八幡宮

（源平池、舞殿、大銀杏、本宮）～ 法華堂跡（源頼朝墓、北条義時墓、三浦泰村 

一族供養墓）～ JR鎌倉駅（解散） 

      ＊大河ドラマ館への入館（入館料千円）は自由参加とします。 

 

④ 会 費   1,000円（傷害保険代、資料代等を含む）） 

⑤ 締め切り  葉書による出欠のご回答は、11月 26日までにお願いいたします。 

⑥ お願い   当日の検温とマスクの着用、保険証（コピー可）をご持参ください。 

⑦ 問合せ先  伊藤登美夫 ０９０－７２８１－４０２７ 


